
Внеочередное заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

29 мая 2019 года №202

Об утверждении Перечня муниципального имущества Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 
также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Положением о порядке формирования, ведения, опубликования Перечня 
муниципального имущества Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства) для предоставления его во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства, утвержденным решением Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан от 25 апреля 2019 года № 191 Совет 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решения Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан от 23 ноября 2017 года № 117 «Об 
утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц и 
предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства» (с изменениями, утвержденными решением Совета 
Пестречинского муниципального района от 24 октября 2018 года № 167).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по 
взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности,
правопорядку и регламенту.

Глава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов



Утвержден 
решением Совета 
Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 29 мая 2019 года № 202

Перечень
муниципального имущества Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), для предоставления его во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства

№
п/п

Н аименование
им ущ ества

М есто располож ения К адастровы й номер
П лощ адь объекта, 

кв. м

1 .
Здание детского 

сада

Республика Татарстан, 
П естречинский район, 
Л енино-К окуш кинское 

сельское поселение, 
с. Л енино-К окуш кино, 

ул. Гагарина, д. 17

16:33:100104:144 1147,8

2. Здание интерната

Республика Татарстан, 
П естречинский район, 

К онское сельское 
поселение, с. Конь, 

ул. Л есная, д.2

16:33:040106:123 438,1

3.
Здание сельского 

дом а культуры

Республика Татарстан, 
П естречинский район, 
Я нцеварское сельское 

поселение, с. Я нцевары , 
ул. С оветская, д.23

16:33:190101:215 860,1

4.
Здание сельского 

дом а культуры

Республика Татарстан, 
П естречинский район, 
Я нцеварское сельское 

поселение, д. Толкияз, ул. 
К ооперативная, д.69

16:33:190201:66
132,4

5. Земельны й участок

Республика Татарстан, 
П естречинский район, 
Ковалинское сельское 
поселение, с. Ковали

16:33:070102:67
2176

6. К артоф елехранили
ще

Республика Татарстан, 
П естречинский 

муниципальны й район, 
П имерское сельское 

поселение, с. Ю нусово

16:33:130201:49 350,5



7.
Котельная под 

складские 
помещ ения

Республика Татарстан, 
П естречинский 

м униципальны й район, 
П имерское сельское 

поселение, с. Ю нусово

16:33:130201:58 331,3

8. А втовесы

Республика Татарстан, 
П естречинский 

м униципальны й район, 
П имерское сельское 

поселение, с. Ю нусово

16:33:130201:55 70,8

9. П илорама

Республика Татарстан, 
П естречинский 

муниципальны й район, 
П имерское сельское 

поселение, с. Ю нусово

16:33:130201:51 112,3

10. О мш аник

Республика Татарстан, 
П естречинский 

м униципальны й район, 
П имерское сельское 

поселение, с. Ю нусово

16:33:130201:48 84,5

11. С клад запчастей

Республика Татарстан, 
П естречинский 

м униципальны й район, 
П имерское сельское 

поселение, с. Ю нусово

16:33:130201:53 133,3

12. Гараж

Республика Татарстан, 
П естречинский 

м униципальны й район, 
П имерское сельское 

поселение, с. Ю нусово

16:33:130201:54 492,6

13. Зерноток

Республика Татарстан, 
П естречинский 

м униципальны й район, 
П имерское сельское 

поселение, с. Ю нусово

16:33:130201:50 1125,7

14. С кваж ина

Республика Татарстан, 
П естречинский 

м униципальны й район, 
П имерское сельское 

поселение, с. Ю нусово

16:33:130201:47 29,7

15. С винарник

Республика Татарстан, 
П естречинский 

муниципальны й район, 
П имерское сельское 

поселение, с. Ю нусово

16:33:130201:52 716,4

16. С винарник

Республика Татарстан, 
П естречинский 

муниципальны й район, 
П имерское сельское 

поселение, с. Ю нусово

16:33:130201:59 838,9


